ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от  13.08.2008                                                                                   № 412
п. Пречистое

О нормативе стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья по Первомайскому

району для расчёта размера субсидий гражданам

на 3 квартал 2008 года

            Во исполнение подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 - 2010 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от   31 декабря 2005 г.       № 865 , в целях реализации областной целевой программы «Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья» на 2008 - 2010 гг., принятой Законом Ярославской области  № 43-з  от 27.06.2007г.,  и  областной целевой программы «Государственная поддержка граждан, проживающих на территории Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного кредитования» на 2008-2009 годы», утверждённой постановлением Администрации Ярославской области  № 370-а от 05.09.2007г., на основании  данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ярославской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра  общей площади жилья по Первомайскому муниципальному району на 3 квартал 2008 года в размере  16981 рублей согласно расчёту (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                               И.И.Голядкина
Приложение  к постановлению

Главы Первомайского МР

№ 412   от 13.08.2008 г.

РАСЧЁТ
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

 по Первомайскому муниципальному району на 3 квартал 2008 года

1. Рыночная стоимость 1 кв. м. общей площади жилья в Ярославской области  на  3 квартал 2008г .– 29650 рублей (Приказ Министерства регионального развития РФ № 71от 09.06.2008г.).

2. Расчёт коэффициентов:

2.1.Понижающий коэффициент рассчитывается как отношение среднемесячной заработной платы по соответствующему городу или району области к максимальному значению среднемесячной заработной платы среди городов и районов Ярославской области:
        -   cреднемесячная  заработная плата по Первомайскому району  9228,3 руб.
      (данные январь-апрель 2008).
· cреднемесячная заработная плата по г.Ярославль 13358,4 руб.
      (максимальное значение), (Данные за январь-апрель 2008 г.)

      Понижающий коэффициент = 9228,3 /13358,4 =0,69
2.2.Коэффициент жилищной обеспеченности рассчитывается как отношение показателя обеспеченности населения жильем по Ярославской области к показателю обеспеченности населения жильем по соответствующему городу или району области.

Коэффициент жилищной  обеспеченности = 22,6 / 27,1 = 0,83

(Данные  статистического сборника  «Жилищный фонд Ярославской области» 2006).

3. Норматив стоимости 1 кв.м общей площади жилья по Первомайскому

      району = 29650 х 0,69 х 0,83 =16981 руб.

Управляющая делами                                                                                Л.П.Власюк